

Auto-G Silkeborg  
Frichsvej 8  
8600 Silkeborg

Att.: Benny Pedersen  
bp.silkeborg@auto-g.dk  
CVR-nr.: 36493895  
P-nr: 1023898078

09.07.2019

### **Miljøtilsyn hos Auto-G Silkeborg på Frichsvej 8, 8600 Silkeborg**

Silkeborg Kommune har den 21. juni 2019 gennemført et miljøtilsyn hos Auto-G Silkeborg.

Tilsynet er ført efter Miljøbeskyttelsesloven. Virksomhedens miljøforhold blev gennemgået og oplysningerne fremgår af den vedlagte tilsynsrapport.

Virksomheden var ved tilsynet repræsenteret af Benny Pedersen.  
Tilsynet blev foretaget af Stinne Nørgaard og Kristoffer Graverholt.

Vi har på baggrund af tilsynet følgende bemærkninger:

1. Akkumulatorer, sprinklervæske, kølervæske og Ad-blue stod ved tilsynet, for tæt ved porten if. "regler for håndtering og opbevaring af olie og kemikalier i Silkeborg Kommune"

Jf. ovennævnte regler skal olie og kemikalier opbevares, så der ikke kan ske forurening af jord, grundvand, søer, vandløb eller kloak. Det indskræpes jf. "regler for håndtering og opbevaring af olie og kemikalier i Silkeborg Kommune" at dunke med miljøfremmede væsker og akkumulatorer opbevares i behørig afstand fra porten. Alternativt kan der etableres en lille opkant ved porten, der skal kunne tilbage holde et evt. udslip.

Ved tilsynet snakkede vi om, at dunkene ved porten, kunne komme længere ind på lageret, hvor andre olier og væsker opbevares. Hvis der fortsat er brug for, at stille akkumulatorer lige inde for porten, kan en syrefast kassebeholder bruges til at sikre, at der ikke kan ske afstrømning til porten/uden for. Billede dokumentation af, at dunkene og akkumulatorer er fjernet fra port-området, samt at de opbevares korrekt, sendes til undertegnet senest **den 30. august 2019**.

2. Spraydåser skal afleveres som farligt affald og kan derfor ikke komme i jernaffalds-containeren.

Ved tilsynet blev der observeret spraydåser i jernskrot. Jf. affaldsbekendtgørelsen bilag 2 (EAK-kode 15 01 11), er spraydåser farligt affald. Spraydåser kan indeholde en rest, af et farligt produkt f.eks. smørermiddel, maling, olie, affedtningsprodukt mv. Derfor skal spraydåser afleveres som farligt affald. Det indskræpes at spraydåser fremadrettet afleveres som farligt affald.

3. På grund af ejerskiftet pr. 01.09.2018, fra MBK autodele til Auto-G Midt Vest, kunne der i forbindelse med tilsynet ikke fremskaffes dokumentation for bortskaffelse af farligt affald.

Der skal i forbindelse med næste tilsyn kunne fremvises dokumentation for bortskaffelse af farligt affald jf. § 14 i autoværkstedsbekendtgørelsen.

Vi har ikke andre bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Hvis I/du har bemærkninger til dette brev eller tilsynsrapporten, så har I/du mulighed for at komme med dem inden 14 dage.

Har I/du spørgsmål til tilsynet, så er I velkomne/du velkommen til at kontakte mig på 89701508 eller [Kristoffer.Graverholt@silkeborg.dk](mailto:Kristoffer.Graverholt@silkeborg.dk)

Med venlig hilsen

Kristoffer Graverholt  
Jordbrugsteknolog  
Silkeborg Kommune

Bilag 1: Indeholder oplysninger om:

- Brugerbetaling
- Offentliggørelse af tilsynsrapporten
- Aflevering af affald på genbrugspladsen
- Vi har brug for din mening
- Klagevejledning

Bilag 2: Situationsplan over virksomheden

**TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN**

<b>Virksomhed</b>	Auto-G Silkeborg
<b>CVR-nummer</b>	36493895
<b>P-nummer</b>	1023898078
<b>Adresse</b>	Frichsvej 8
<b>Postnummer og by</b>	8600 Silkeborg
<b>Kontaktperson</b>	Benny Pedersen
<b>E-mail</b>	Bp.silkeborg@auto-g.dk
<b>Telefonnummer</b>	25652853
<b>Virksomhedstype</b>	A53 - Maskinfabrikker, -værksteder 100-1000 m2
<b>Reguleringsgrundlag</b>	Virksomhedens påvirkning af det ydre miljø reguleres af Miljøbeskyttelsesloven.  Maskinværkstedet skal overholde bestemmelserne i Bekendtgørelse om virksomheder, der forarbejder emner af jern, stål eller andre metaller.

## **INDRETNING OG DRIFT AF VIRKSOMHEDEN?**

### **Kort beskrivelse af virksomhedens produktion**

Virksomheden er siden sidste tilsyn opkøbt af Auto-G.

Virksomheden sælger autodele og værktøj engros. Herudover har virksomheden én person beskæftiget med renovering af bremseser, slibning af bremseskiver, drejning af tromler, planslibning af topstykker og drejning af svinghjul og hjulskift.

Virksomheden sælger bl.a. renevæsker, bremsevæske, kølervæske til andre værksteder, men modtager ikke de brugte væsker.

Virksomheden modtager ikke oliefiltre men batterier, samt tomme dunke til sprinklervæske fra andre virksomheder. De indsamlede mængder er reduceret siden sidste tilsyn.

### **Situationsplan over virksomheden og dens areal**

Se bilag 2, hvor oplag af affald og råvarer, olietanke, støjkilder, produktionsareal, lagerareal m.v. fremgår.

### **Virksomhedens maskinpark og –anlæg samt processer**

Maskiner og anlæg:

- Trykprøvningsbænk
- Drejebænk
- Malekabine (ikke i brug)
- Sandblæser
- Hærdeovn
- Vaskemaskine med alkalisk væske
- Lastvognsdrejebænk
- Plansliber til topstykke
- Dækmonteringsapparat
- Hjulafballanceringsapparat

### **Virksomhedens processer**

- Planslibning og sandblæsning af topstykker
- Affedtning af topstykker i maskine ved brug af alkalisk renevæske i lukket system
- Trykprøvning af topstykker i trykprøvningsbænk
- Overfladebehandling ved maling af bremsebakker til trailere (begrænset drift)
- Ventilarbejde

## RÅVARER OG HJÆLPESTOFFER

Der sælges råvarer og hjælpeoffer i form af lak, maling, smøreolie, akkumulator, sprinklervæske, kølervæske, rengøringsmidler mm.

Råvarer	Opbevaring	Sikring af oplag
alkalisk affedtningsvæske	I vaskemaskinen på betongulv i produktionslokalet	I maskinen der er beregnet til væsken.
Olieprodukter mv. til salg i engros-afdelingen	På hylder i lokaler	Fast belægning og uden afløb

## AFFALD

### Virksomhedens affaldsproduktion:

Affaldstyper	Opbevaring	Sikring af oplag	Modtager/ Transportør
Lysstofrør	Opbevares udendørs under halvtag	På betonbund	Genbrugspladsen
Pap/papir	Pap/papir opbevares på en palle under halvtag		
Dæk	Udendørs på befæstet areal	På betonbund og under tag	
Metalskrot herunder ikke olieholdige spåner	Opbevares udendørs i åben container		
<b>Sandblæasersand og støv fra udsugningsanlægget</b>	Opbevares i 60 l spændelågs-spande af plast. Spandene opbevares i et område med fast belægning	Fast belægning	Kingo eller Bradal
<b>Brugte akkumulator</b>	Udendørs i lukket syrefast special-container	Fast belægning og under overdækning.	
<b>Affednings- rene- væske fra renskar</b>	I rensesmaskinerne i værkstedet	På fast belægning	Kingo eller Bradal

Markering med fed skal som udgangspunkt afleveres som farligt affald

Virksomheden benytter genbrugspladsen i mindre omfang, men er ikke tilmeldt genbrugspladsordningen.

## **LUFTEMISSIONER**

Der er etableret punktudsugning på virksomheden fra metalforarbejdning, herunder sandblæsning, samt malerarbejde (ved tidligere tilsyn er det oplyst, at der ikke foregår malerarbejde).

Det fælles afkast for aktiviteterne er ført 4 meter over terræn, svarende til at det er ført umiddelbart over tag. Der anvendes patronfiltre som rensesforanstaltning. Disse serviceres af Bromavent.

## **TANKE**

Der er ingen olietanke på virksomheden.

## **SPILDEVAND**

**Der er ingen processpildevand fra virksomheden eller olieudskiller**

## **STØJ OG VIBRATIONER**

Alt arbejde foregår indendørs. Virksomhedens udsugningsanlæg er placeret i et isoleret skur. Det vurderes ikke, at virksomheden forventes at give anledning til ekstern støj.

**Støj og vibrationer blev ikke drøftet ved tilsynet. Herudover ingen bemærkninger.**

## **EGENKONTROL/ DRIFTSJOURNAL**

Virksomheden fører egenkontrol med hensyn til følgende:  
Egenkontrol er ikke gennemgået ved tilsynet

## **MILJØLEDELSE**

Ikke gennemgået ved tilsynet, umiddelbart ingen miljøledelse

## **BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND**

Virksomheden er beliggende i et område med almindelige drikkevandsinteresser, der er ca. 340 meter til den nærmeste registrerede drikkevandsboring (DGU 87.1493), der ligger nordvest for virksomheden.

Der findes beskyttede naturtyper inden for en radius af 500 meter fra virksomheden. Det gælder Søholt Bæk der løber gennem et hedeområde beliggende 300 meter øst for virksomheden, samt et registreret overdrev beliggende 130 meter sydvest for virksomheden.

## **Bilag 1**

### **Brugerbetaling**

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune opkræver derfor betaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. forberedelse og afrapportering. Timeprisen er 329 kr. og regningen bliver opkrævet sidst på året.

### **Tilsynsrapporten offentliggøres**

Tilsynsrapporten offentliggøres iht. krav i tilsynsbekendtgørelsen på Miljøstyrelsens portal for "[Digital MiljøAdministration](#)"

### **Aflevering af affald på genbrugspladsen**

Virksomheder kan mod betaling aflevere deres affald på Silkeborg Kommunes genbrugspladser.

Man kan vælge at tilmelder sig "genbrugspladsordningen", der også inkluderer aflevering af op til 10 kg farligt affald om året. For at være med i denne ordning skal der betales et årligt gebyr. En anden mulighed er, at betale pr. besøg på genbrugspladsen.

Silkeborg Forsynings priser fremgår af deres [hjemmeside](#).

### Særligt for dokumentation for aflevering af farligt affald

Virksomheder har pligt til at dokumentere, at deres farlige affald bliver håndteret korrekt. Derfor skal du altid udfylde kvitteringsskema på Silkeborg Forsynings hjemmeside og medbringe det i to eksemplarer, så personalet kan stemple det, når du afleverer farligt affald fra virksomheden på genbrugspladsen. Alternativt kan du bruge en godkendt indsamler til at håndtere dit farlige affald.

### **Vi har brug for din mening**

Silkeborg Kommune - Teknik og Miljø vil gerne blive bedre. Vi vil derfor gerne høre om din oplevelse med os. Kort efter du har modtaget denne tilsynsrapport, vil du modtage et digitalt spørgeskema. Vi beder dig om at svare på et par korte spørgsmål, som vil hjælpe os på vej.

### **Klagevejledning**

Det er ikke muligt at klage over Silkeborg Kommunes håndhævelse, da der er tale om allerede gældende regler.

## Bilag 2 Situationsplan over virksomheden

Hvor oplag af affald og råvarer, olietanke, støjkilder, produktionsareal, lagerareal m.v. fremgår.

